
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
ผลการพิจารณาการจัดสรรทุนสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) จากงบประมาณกองทุนส่ง

เสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
__________________________________________________________

สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม มีมติจากคณะกรรมการบริหารจัดการ

ทุนอุดหนุนการวิจัย ให้ดำเนินการจัดทำแผนงานและโครงการวิจัยที่ได้รับการจัดสรรทุนสนับสนุนงานมูลฐาน

(Fundamental Fund) จากงบประมาณกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ประจำ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (2) แห่งพระราช

บัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบด้วยข้อ 8 (1) ข้อ 18 (3) ข้อ 13 และข้อ 19 แห่งระเบียบ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยกองทุนเพื่อการวิจัย พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงประกาศผลฯ ดังนี้
รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2
30%


(บาท)

งวดที่ 3
10%


(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_
1

รศ.ดร.

จักรพงษ์

แก้วขาว

การพัฒนาวัสดุ
สำหรับตรวจจับ
และป้องกัน
โปรตอนจากแก้ว
สำหรับประยุกต์ใช้
ในอุปกรณ์สร้าง
ภาพด้วยโปรตอน
ในการตรวจ
วินิจฉัยมะเร็ง




- - - 1,630,000

TSRI_66_
1.1

รศ.ดร.

จักรพงษ์

แก้วขาว

การพัฒนาวัสดุ
ตรวจจับโปรตอน
ชนิดใหม่สำหรับ
ประยุกต์ใช้ในการ
สร้างภาพด้วย
โปรตอนในการ
ตรวจวินิจฉัย
มะเร็ง




800,640 400,320 133,440 1,334,400

TSRI_66_
1.2

ผศ.ดร.

ณัฐกฤตา

จันทิมา

การพัฒนาวัสดุ
ป้องกันโปรตอน
จากวัสดุแก้ว

177,360 88,680 29,560 295,600






- 
2
 -




รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

2

ผศ.ดร.

ดวงดาว

รุ่งเจริญ

เกียรติ










การพัฒนา

นวัตกรรมตาม

แนวคิดเกมมิฟิเค

ชันเพื่อส่งเสริมการ

จัดการเรียนรู้

ออนไลน์ สำหรับครู

ประถมศึกษา

- -

















- 1,313,000



















TSRI_66_

2.1

ผศ.ดร.

ดวงดาว

รุ่งเจริญ

เกียรติ







การพัฒนารูปแบบ

การจัดการเรียนรู้

ออนไลน์ตาม

แนวคิดเกมมิฟิเค

ชันสำหรับครู

ประถมศึกษา

247,800 123,900
















41,300 413,000
















TSRI_66_

2.2

ผศ.สหะ

พุกศิริวงศ์

ชัย







การพัฒนาเกมมิ

ฟิเคชันเพื่อส่งเสริม

การผลิตสื่อดิจิทัล

สำหรับครูประถม

ศึกษา

180,000 90,000













30,000 300,000













TSRI_66_

2.3

อ.นววิช

นวชีวินมัย
















การพัฒนาชุด

กิจกรรมเพื่อส่ง

เสริมการจัดการ

เรียนรู้ที่สร้างแรง

จูงใจในการเรียน

ออนไลน์สำหรับครู

ประถมศึกษา

180,000 90,000



















30,000 300,000


























- 
3
 -




รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

2.4

รศ.ดร.

จิตติรัตน์

แสงเลิศ

อุทัย

การพัฒนาบทเรียน

ออนไลน์การวัดและ

ประเมินผลการเรียนรู้

สำหรับครูประถมศึกษา

180,000 90,000 30,000 300,000

TSRI_66_

3

ผศ.ดร.

พรพรรณ

อู่สุวรรณ

การศึกษาต้นตอพืช

ตระกูลส้มเพื่อใช้

ประโยชน์ในการผลิตต้น

พันธุ์ส้มโอเชิงการค้าใน

เขตภาคกลาง

- - - 766,000

TSRI_66_

3.1

ผศ.ดร.

พรพรรณ

อู่สุวรรณ

การคัดเลือกต้นตอพืช

ตระกูลส้มที่มีความ

สามารถในการทนทาน

ต่อโรครากเน่าโคนเน่า

153,000 76,500 25,500 255,000

TSRI_66_

3.2

ผศ.ดร.

พรพรรณ

อู่สุวรรณ

การศึกษาอิทธิพลของ

ต้นตอพืชตระกูลส้ม

สำหรับส้มโอพันธุ์การค้า

ภายใต้สภาวะแห้งแล้ง

153,000 76,500 25,500 255,000

TSRI_66_

3.3

อ.ศุภสุตา

การูจี

การศึกษาอิทธิพลของ

ต้นตอพืชสกุลส้มต่อการ

ใช้เป็นต้นตอสำหรับ

เสียบยอดกิ่งส้มโอพันธุ์

ทองดี พันธุ์ขาวน้ำผึ้ง

และพันธุ์ขาวใหญ่ภายใต้

สภาวะน้ำท่วมขังของ

จังหวัดนครปฐม

153,600 76,800 25,600 256,000



- 
4
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

4

อ.ธนสิทธิ์

ชมชิด

นาฏยอลังการโดย

ชุมชนสู่การยกระดับ

การท่องเที่ยวเชิง

สร้างสรรค์บนฐาน

วัฒนธรรมชาติพันธุ์

ภูมิภาคตะวันตก

- - - 1,803,000

TSRI_66_

4.1

อ.ธนสิทธิ์

ชมชิด

รูปแบบนาฏยอลัง

การโดยชุมชนสู่การ

ยกระดับการท่องเที่ยว

เชิงสร้างสรรค์บนฐาน

วัฒนธรรมชาติพันธุ์

ภูมิภาคตะวันตก

189,180 94,590 31,530 315,300

TSRI_66_

4.2

อ.กรวิภา

เลาศรีรัตน

ชัย

นาฎยอลังการโดย

ชุมชนบนฐาน

วัฒนธรรมชาติพันธุ์

ภูมิภาคตะวันตก

230,100 115,050 38,350 383,500

TSRI_66_

4.3

ผศ.ดร.

ภารณี

นิลกรณ์

รูปแบบการจัดการ

ชุมชนสุขภาวะบนฐาน

วัฒนธรรมชาติพันธุ์

เพื่อรองรับนาฏย

อลังการภูมิภาคตะวัน

ตก

217,380 108,690 36,230 362,300

TSRI_66_

4.4

อ.ศิริญญา

อารยะจารุ

ผลิตภัณฑ์ส่งเสริม

นาฏยอลังการโดย

ชุมชนบนฐาน

วัฒนธรรมชาติพันธุ์

ภูมิภาคตะวันตก

261,180 130,590 43,530 435,300






- 
5
 -




รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

4.5

อ.ขวัญยุพา

ศรีสว่าง

การพัฒนาการท่อง

เที่ยวเชิงสร้างสรรค์

ผ่านการสื่อสารการ

ตลาดออนไลน์โดยชุม

ชนนาฎยอลังการ

ภูมิภาคตะวันตก

183,960 91,980 30,660 306,600

TSRI_66_

5

รศ.ดร.

เอกราชันย์

ไชยชนะ

นาโนซิลิกาจากชาน

อ้อยเพื่อการจัดการสิ่ง

แวดล้อมภายในชุมชน

- - - 841,000

TSRI_66_

5.1

ผศ.ดร.

ธนัญญา

เสาวภาคย์

การบำบัดน้ำเสียโดยใช้

นาโนซิลิกาเป็นตัวดูด

ซับ

144,600 72,300 24,100 241,000

TSRI_66_

5.2

ผศ.ดร.

อดิศักดิ์

จตุรพิรีย์

การผลิตไบโอดีเซลจาก

น้ำมันเหลือทิ้งโดยใช้

ตัวเร่งปฏิกิริยานาโน

ซิลิกา

180,000 90,000 30,000 300,000

TSRI_66_

5.3

รศ.ดร.

เอกราชันย์

ไชยชนะ

การไพโรไลซิสแบบมี

ตัวเร่งปฏิกิริยานาโน

ซิลิกาของขยะ

พลาสติก

180,000 90,000 30,000 300,000






- 
6
 -




รหัสโครงการ




ชื่อผู้รับทุน




ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

6

รศ.ดร.

ณัฐพล

ศรีสิทธิ

โภคกุล

การใช้ประโยชน์จาก

ขยะเศษแก้วสีเหลือ

ทิ้งจากโรงงานแก้วใน

ชุมชนจังหวัด

นครปฐมเพื่อพัฒนา

เป็นเครื่องประดับ

- - - 1,650,000

TSRI_66_

6.1

รศ.ดร.

จักรพงษ์

แก้วขาว

การพัฒนาสูตรแก้ว

และหาเงื่อนไขที่

เหมาะสมในการเตรี

ยมแก้วจากขยะแก้วสี

ในจังหวัดนครปฐม

459,300 229,650 76,550 765,500

TSRI_66_

6.2

รศ.ดร.

ณัฐพล

ศรีสิทธิ

โภคกุล

การออกแบบและ

พัฒนาผลิตภัณฑ์

อัญมณีและเครื่อง

ประดับที่เตรียมจาก

ขยะแก้วสีเพื่อเป็น

สินค้าเอกลักษณ์ของ

จังหวัดนครปฐม

530,700 265,350 88,450 884,500

TSRI_66_

7

ผศ.ดร.

กนกพัชร

กอประ

เสริฐ

นวัตกรรมการจัดการ

เพิ่มขีดความสามารถ

เกษตรกรผู้เลี้ยงกุ้ง

ปลอดภัยเป็นผู้

ประกอบการดิจิทัล

ของจังหวัดนครปฐม

ในยุคความปกติถัดไป

(Next Normal)

 -  -  - 983,000



- 
7
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

7.1

ผศ.กสมล

ชนะสุข

การยกระดับ

เกษตรกรผู้เลี้ยง

กุ้งปลอดภัยสู่การ

เป็นผู้ประกอบ

การดิจิทัลของ

จังหวัดนครปฐม

289,800 144,900 48,300 483,000

TSRI_66_

7.2

ผศ.ดร.

กนกพัชร

กอประเสริฐ

การพัฒนาการ

ตลาดดิจิทัลแบบ

ครบวงจรสำหรับผู้

ประกอบการกุ้ง

ปลอดภัยของ

จังหวัดนครปฐม

300,000 150,000 50,000 500,000

TSRI_66_

8

ผศ.ดร.

หทัยชนก

บัวเจริญ

แผนงานการ

บริหารจัดการ

ระบบการ

พยาบาลและการ

ดูแลต่อเนื่อง

สำหรับประชาชน

เพื่ออยู่กับโรคเชื้อ

ไวรัสโคโรน่า

2019: กรณีศึกษา

จังหวัดนครปฐม

- - - 3,133,000



- 
8
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

8.1

ผศ.ดร.

หทัยชนก

บัวเจริญ

แผนงานการ

บริหารจัดการ

ระบบการ

พยาบาลและการ

ดูแลต่อเนื่อง

สำหรับประชาชน

เพื่ออยู่กับโรคเชื้อ

ไวรัสโคโรน่า

2019: กรณี

ศึกษาจังหวัด

นครปฐม

1,114,560 557,280 185,760 1,857,600

TSRI_66_

8.2

ผศ.วริยา

จันทร์ขำ

การพัฒนาระบบ

การดูแลและ

จัดการผู้ป่วยหลัง

ติดเชื้อไวรัสโคโร

น่า 2019 ใน

ชุมชนและการ

ดูแลต่อเนื่อง

สำหรับประชาชน

เพื่ออยู่กับโรคโร

นาไวรัส 2019

765,240 382,620 127,540 1,275,400

TSRI_66_

9

รศ.ดร.

จักรพงษ์

แก้วขาว

การพัฒนาหัววัด

รังสีแกมมาที่มี

การแยกชัด

พลังงานสูงจาก

ผลึก CeBr3

- - - 1,158,000



- 
9
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

9.1

รศ.ดร.

จักรพงษ์

แก้วขาว

การศึกษาอันตรกิริยา

ของรังสีแกมมาที่มีต่อ

ผลึก CeBr3

242,220 121,110 40,370 403,700

TSRI_66_

9.2

ผศ.ดร.

วุฒิชัย

ไชยภักษา

การศึกษาการตอบ

สนองซินทิลเลชันของ

ผลึก CeBr3

313,920 156,960 52,320 523,200

TSRI_66_

9.3

ผศ.ดร.

กิตติพงษ์

เสียงเสนาะ

พัฒนาหัววัดซินทิลเล

ชันซีเรียมโบรไมด์

CeBr3

138,660 69,330 23,110 231,100

TSRI_66_

10

อ.กนก

วรรณ

สุทธิพร

การพัฒนา WEB-

BASEDAPPLICATION

ภาษาญี่ปุ่นและภาษา

ฝรั่งเศสสำหรับการ

ท่องเที่ยววิถีชุมชนใน

จังหวัดนครปฐม

สำหรับนักเรียนระดับ

มัธยมศึกษา

- - - 671,000

TSRI_66_

10.1

ผศ.ดร.

ศศิวรรณ

ติ

การพัฒนา WEB-

BASEDAPPLICATION

ภาษาฝรั่งเศสสำหรับ

การท่องเที่ยววิถีชุมชน

ในจังหวัดนครปฐม

สำหรับนักเรียนระดับ

มัธยมศึกษา

201,000 100,500 33,500 335,000



- 
10
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

10.2

อ.กนกวรรณ

สุทธิพร

การพัฒนา WEB-

BASEDAPPLICATION

ภาษาญี่ปุ่นสำหรับการ

ท่องเที่ยววิถีชุมชนใน

จังหวัดนครปฐม

สำหรับนักเรียนระดับ

มัธยมศึกษา

201,600 100,800 33,600 336,000

TSRI_66_

11

อ.ศิริพร

ฉายาทับ

การพัฒนาระบบส่ง

เสริมการติดตามและ

เฝ้าระวังเพื่อยกระดับ

การดูแลผู้ป่วยติดเตียง

ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

- - - 696,000

TSRI_66_

11.1

อ.ศิริพร

ฉายาทับ

การพัฒนาระบบฐาน

ข้อมูลสุขภาพชุมชน

ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

ร่วมกับแผนที่

ภูมิศาสตร์

117,600 58,800 19,600 196,000

TSRI_66_

11.2

ผศ.อภินันท์

จุ่นกรณ์

แอปพลิเคชันการ

ติดตามและเฝ้าระวัง

อาการผู้ป่วยในชุมชน

ท้องถิ่น

300,000 150,000 50,000 500,000

TSRI_66_

12

ผศ.ดร.

ภรัณยา

ปาลวิสุทธิ์

แพลตฟอร์มเชิง

บูรณาการเพื่อยก

ระดับคุณภาพชีวิตผู้สูง

อายุในยุคเศรษฐกิจ

และสังคมดิจิทัล

- - - 930,000



- 
11
 -

รหัสโครงการ ชื่อผู้รับทุน ชื่อโครงการวิจัย งวดที่ 1

60%

(บาท)

งวดที่ 2

30%

(บาท)

งวดที่ 3

10%

(บาท)

รวม

100%

(บาท)

TSRI_66_

12.1

ผศ.ดร.

ภรัณยา

ปาลวิสุทธิ์

การพัฒนา

แพลตฟอร์ม

สุขภาพผู้สูงอายุใน

ท้องถิ่นด้วย

เทคโนโลยีดิจิทัล

154,200 77,100 25,700 257,000

TSRI_66_

12.2

ผศ.อภินันท์

จุ่นกรณ์

การพัฒนา

แอปพลิเคชันส่ง

เสริมอาชีพและเพิ่ม

รายได้สำหรับ

ผู้สูงอายุ

240,000 120,000 40,000 400,000

TSRI_66_

12.3

ผศ.มงคล

รอดจันทร์

การพัฒนา

แพลตฟอร์มการ

ศึกษาอาชีพเพื่อ

เพิ่มช่องทางการ

พัฒนาอาชีพ

สำหรับผู้สูงอายุ

163,800 81,900 27,300 273,000

TSRI_

Manage

_66

ผศ.ดร.

พิทักษ์พงศ์

ป้อมปราณี

แผนงานเสริมสร้าง

ความเข้มแข็งการ

บริหารจัดการแผน

งานและโครงการ

ด้านวิทยาศาสตร์

วิจัยและนวัตกรรม

(ววน.)

420,000 210,000 70,000 700,000

ทั้งนี้ แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งการบริหารจัดการแผนงาน และโครงการด้าน

วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (ววน.) ให้ดำเนินการส่งผลผลิตและผลลัพธ์ตามที่แหล่งทุน สกสว. กําหนด

ไว้



- 
12
 -

ทั้งนี้ ให้ผู้รับทุนดำเนินการตามคู่มือ ประกาศ และระเบียบที่เกี่ยวข้องของกองทุนวิจัยฯ และ

ติดต่อทำสัญญา รับทุนกับทางสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ภายใน 1 เดือน นับจาก

วันประกาศนี้ และโครงการวิจัยใดมีการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการวิจัยในมนุษย์ จะต้องยื่นเข้ากระบวนการ

รับรองจรรยาบรรณตามเกณฑ์และแนวปฏิบัติในการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏนครปฐม ภายในระยะเวลา 2 เดือน  

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ  วันที่ 
26 กันยายน พ.ศ. 2565

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พิทักษ์พงศ์ ป้อมปราณี)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
26 
ก.ย.
 65 เวลา 
22:59:29 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : OQAyA-EEAOQ-BBADk-AQwBE


